
ZT 60/2021 - 64

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Ing. M  K narozeného v  trvale bytem
, příslušníka Hasičského záchranného sboru ČR,

že

dne 31. ledna 2020 v 14:25 hodin v Žatci, okres Louny, na ulici Komenského Alej na
silnici II. třídy č. 225 v km 16,709 jako řidič služebního osobního automobilu Škoda
Fabia, RZ , ve vlastnictví České republiky - Hasičského záchranného sboru
Ústeckého kraje, IČ 70886300, se sídlem Ústí nad Labem, Horova 1340/10, porušil
ustanovení § 5 odst. 1 písm. b), odst. 2 písm. f), ustanovení § 18 odst. 1, odst. 4 zákona
č. 361/2000 Sb., když v místě, kde mohl jet rychlostí nejvýše 50 km/h, jel rychlostí
nejméně 56 km/h směrem do ulice Pražská a před základní školou v důsledku
nepozornosti přehlédl chodce poškozeného J  K , narozeného 

který zde přecházel vyznačený přechod pro chodce ve směru od základní školy
do centra obce, poškozenou V  K , narozenou 
která vstoupila na vyznačený přechod pro chodce ve směru od základní školy do
centra obce a nezletilého poškozeného J  J  narozeného který
byl zde před vyznačeným přechodem pro chodce a hodlal jej přejít ve stejném směru
jako oba výše jmenovaní, obviněný automobil nezastavil včas, čímž na přechodu pro
chodce ohrozil poškozeného J  K  jenž musel před přijíždějícím
vozidlem uskočit vpřed, aby tak zabránil srážce, čímž mu způsobil psychický šok a
dále obviněný srazil chodkyni poškozenou V  K  která v důsledku
srážky upadla na zem a utrpěla kompresivní zlomeninu 3. bederního obratle, jenž si
vyžádala fixaci korzetem po dobu nejméně 3 měsíců, dále pohmožděniny levé poloviny
hrudníku, levého lokte, obou bérců, mnohačetné oděrky po těle, otřes mozku a
psychický šok, přičemž tato zranění se projevovala bolestmi, nemožností sezení a
zvýšenou potřebou hygieny a vyžadovala předpokládanou dobu léčení nejméně 3-6
měsíců, nezletilý poškozený J J ohrožen nebyl, neboť na přechod pro chodce
nevstoupil, utrpěl však pohmoždění střední části pravé holeně, když mu do ní
narazila poškozená V K hlavou v důsledku svého pádu, což si
v jeho případě vyžádalo chůzi o berlích po dobu 3 týdnů,



2

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a čin spáchal proto, že porušil
důležitou povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního
zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 19. prosince 2022

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




